
 

1  

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková /+ 420 545 135 167       V Brně, dne 28. 4. 2022 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Rámcová dohoda na dodávku chemických látek 2022 – rozděleno na části – část 3“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  

 
I.  

 
Dne 27. 4. 2022 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Část 3: 
položka 3 - 2-Methoxyethanol pro HPLC, >99,99% - v této čistotě pro HPLC daný produkt není možno dodat, 
maximální čistota udávaná standardně výrobci je 99,9%. Bude tato čistota pro Vaše účely dostačující?“  
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel sděluje, že se jedná o administrativní pochybení a položku č. 3 požaduje v čistotě ≥99,9 %. Tuto 
skutečnost zadavatel rovněž doplňuje do přílohy č. 1.3 – Technická specifikace pro část 3.  
 
Dotaz č. 2: 
„Část 3 
položka 10 - Ammonium hydroxide solution 25%, Bioextra - trvá zadavatel na kvalitě Bioextra nebo můžeme 
nabídnout s označením Extra pure?“ 
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí, že připouští kvalitu Extra pure. Tuto specifikaci zadavatel rovněž mění v příloze č. 
1.3 – Technická specifikace pro část 3. 
 
 
Zadavatel dále zpětnou kontrolou přílohy č. 1.3 – Technické specifikace pro část 3 zjistil, že vzorec pro výpočet 
celkové nabídkové ceny za část 3 v Kč bez DPH (buňka H28) administrativní chybou nezahrnuje všechny buňky 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2  

ceny za předpokládané množství ve sloupci H, řádcích 7-27 (Celkem za předpokládané množství). Zadavatel na 
základě tohoto zjištění provedl nápravu a vydává aktualizovanou technickou specifikaci pro část 3 obsahující 
opravený vzorec pro výpočet celkové nabídkové ceny, který zahrnuje všechny ceny ve sloupci H.  
 
 
 
 
 

II. 

Na základě výše uvedených změn zadavatel provedl úpravy v násl. příloze zadávací dokumentace:  

- Příloha č. 1.3 – Technická specifikace pro část 3 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé 
jsou povinni při podání nabídek tuto aktualizovanou přílohu použít.   
 
V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání elektronických 
nabídek, a to o celou původní délku, tj. do 17. 5. 2022 v 09:00 hodin.  
 
 
Přílohy tohoto vysvětlení 
1) Aktualizovaná Příloha č. 1.3 – Technická specifikace pro část 3 
 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 
            Ing. Mgr. Kateřina Baráková 

             na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 
    administrátorka veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2022-04-28T14:28:02+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




